市住房城乡建设委关于推行无纸化办理
建筑工程施工许可证建设工程质量监督手续
的通知

各有关单位：
为落实《关于印发天津市推进工程建设项目审批标准化规范 化便利化实施方案的通知》要求，进一步优化建筑工程施工许可 证、建设工程质量监督手续办理，不断提升工程建设项目网上审 批便利度，决定在全市范围内推行无纸化办理建筑工程施工许可 证 、建设工程质量监督手续。 现将有关事项通知如下：
一 、网上申请渠道
建设单位可通过天津市网上办事大厅“工程建设项目联合审 批系统”线上申请办理建筑工程施工许可证、建设工程质量监督 手续。
二 、 申请材料提交
（一）建设单位合并办理建筑工程施工许可证、建设工程质 量监督手续， 应当提交以下申请材料：
1.五方责任主体的法定代表人签署的授权书与《建设工程五 方主体项目负责人工程质量终身责任承诺书》《建设工程五方主 体项目负责人工程安全终身责任承诺书》；
2.依法确定承包人的材料；
3.天津市房屋建筑和市政工程施工图设计文件审查合格书；
4.危险性较大的分部分项工程清单；
5.用地批准手续
6.建设工程规划许可证；
7.施工现场具备施工条件报告书。
（ 二 ）建设单位可通过“工程建设项目联合审批系统”中“ 电 子材料库”选择相关电子证照作为前款规定的第 5、6 项申请材 料提交； 其他申请材料可采用电子材料（jpg 、png 、pdf 等格式 文件）直接上传“工程建设项目联合审批系统”，无需提交纸质 材料。
三 、审批结果核发
（一）建设单位在天津市网上办事大厅在线申请建筑工程施 工许可证并审核通过后，可网上自行下载或打印建筑工程施工许 可证电子证照。
（ 二 ）建设工程质量监督手续办理结果文件《天津市房屋建 筑和市政基础设施工程质量监督登记通知书》， 由各相关审批部 门通过天津市住房城乡建设委政务服务平台共享办理结果。
四 、审批档案管理
建筑工程施工许可证、建设工程质量监督手续实行审批档案 电子归档 ，审批完成后，相关申请材料 、审批结果、电子证照自 动在天津市住房城乡建设委政务服务平台审批管理端归档。
本通知自印发之日起施行。

附件：天津市房屋建筑和市政基础设施工程质量监督登记通 知书（模板）

                                 2024 年 9 月 9 日
（此件主动公开）

- 2 -
附件
天津市房屋建筑和市政基础设施工程质量
监督登记通知书(模板)
登记编号：
	依据《建设工程质量管理条例》《天津市建设工程质量管理条例》 《建筑工程五方责任主体项目负责人质量终身责任追究暂行办法》等 有关规定， 予以登记。

	建设单位

	工程名称

	建设地址

	建设规模

	勘察单位

	设计单位

	工程监理单 位

	工程总承包 单位

	施工单位

	本次申请单体建筑清单

	单体工程名称
	单体工程编码
	建筑规模
	备注

	（盖章 ） 年   月   日

- 3 -